
Šv. Agota 

3b klasės šventoji globėja 

 
Šv. Agota (mirė apie 251 m.) – šventoji, krikščionių kankinė. Tai Sicilijos, ypač Katani-

jos, gyventojų šventoji. Jie ją vadina saugotoja nuo karštos ir grėsmingo srauto ugnikalnio lavos. 

Pasakojama, kad praėjus lygiai metams po jos mirties, Katanijos miestui, kuriame, mano-

ma, šventoji gimė, kilo grėsmė staigiai išsiveržus ugnikalniui. Siaubo apimti gyventojai ėmė 

šauktis jaunosios kankinės užtarimo, kad miestas būtų apsaugotas nuo beveik tikėtino baisaus su-

naikinimo. Šventoji išklausė maldavimus, ir kaitri, visa deginanti lava, tarsi kažkieno paliepimu, 

sustojo prie miesto sienų. Nuo to laiko Sicilijos gyventojai šv. Agotos šaukiasi kaskart, kai ugni-

kalnis pabunda ir savo ugnies gaivalu ima kelti grėsmę miestui. 

Kilusią iš kilmingos ir turtingos šeimos Agotą kelis kartus prašė tekėti konsulas Kvincia-

nas, pagonis, susižavėjęs ja dėl jos grožio. Tačiau ji tvirtai atsisakydavo tekėti, jos nuomonės ne-

padėjo pakeisti nei įkalinimas, nei patys žiauriausi kankinimai. Agota, tikėjimo sustiprinta, visus 

kankinimus ištverdavo ir stebuklingai nuo jų nenukentėdavo. Galiausiai atstumtasis gerbėjas lie-

pė Agotą nužudyti, ir ji, šaukdamasi Dievo, mirė deginama. Būtent dėl šios jos žiaurios agonijos 

žmonės ėmė šauktis jos užtarimo ir apsaugos nuo ugnies. 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/251

